
2

2

2

2

Edição nº 3919 - Ano 16 - 22 de Março de 2022

domtdf003919c122032022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº07-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 033-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 036-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PP N° 037-2022

Edição nº 3919 - Ano 16 - 22 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº07-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2022
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  141/2022  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA.
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
aquisição de materiais de serralheria (BARRAS, CANTONEIRAS, CHAPAS DE AÇO, DISCOS DE 
CORTE,  ELETRODO,  FECHADURAS,  GONZOS,  MASSAS  PLÁSTICAS,  PERFIL  ENRIJECIDO  E  
SIMPLES, ROLDANA, ROLETE, TELHAS DE ZINCO, TINTAS, TUBOS E OUTROS), para satisfazer 
as  demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura,  conforme  condições,  
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 06/04/2022,  às 14h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 21 de março de 2022. 
 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N°
033-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o PREGÃO PRESENCIAL em conformidade
ao  disposto  no  art.  1º,  Parágrafo  Único  da  Lei  10.520  de  17  de  julho  de  2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, em
epígrafe.  
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado: 

Empresa Especializada Em Fornecimento De Material 
Permanente De Informática (Impressora Ploter), Com 
A Finalidade De Atender As Necessidades Do 
Departamento De Engenharia, De Responsabilidade Da 
Secretaria Municipal De Projetos Estratégicos E 
Gerenciamento De Convênios.

Favorecido: 
Escritomoveis Comercio De Moveis E Equipamentos 
Para Escritorio, Cnpj 05.887.378/0001-72

Prazo De Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais)

Fundamento Legal:
Art. 1º, Parágrafo Único Da Lei 10.520 De 17 De Julho 
De 2002.

 
Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 215/2022, Pregão Presencial n°
033-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 21 de março de 2022.
 
Ana Lucia Oliveira Apenburg
Secretária Municipal de Projetos Estratégicos e Gerenciamento de Convênios

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N°
036-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o PREGÃO PRESENCIAL em conformidade
ao  disposto  no  art.  1º,  Parágrafo  Único  da  Lei  10.520  de  17  de  julho  de  2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei

de Licitações HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, em
epígrafe. 
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado: 
Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição 
De Materiais De Marcenaria Para Atender As 
Demandas Da Secretaria De Educação.

Favorecido: Grampao Ltda, Cnpj 34.211.222/0001-75

Prazo De Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total:
R$ 1.366.933,00 (Um Milhão, Trezentos E Sessenta E 
Seis Mil, Novecentos E Trinta E Três Reais)

Fundamento Legal:
Art. 1º, Parágrafo Único Da Lei 10.520 De 17 De Julho 
De 2002.

 
Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 110/2021, Pregão Presencial n°
036-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 21 de março de 2022.
 
Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PP N°
037-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a PREGÃO PRESENCIAL em conformidade
ao  disposto  no  art.  1º,  Parágrafo  Único  da  Lei  10.520  de  17  de  julho  de  2002,
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da
Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, em epigrafe.
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado: 
Empresa Especializada No Fornecimento De Máquinas 
Para Marcenaria, Visando Atender As Demandas Da 
Secretaria Municipal De Educação E Cultura.

Favorecidos:

Grampão Ltda-Me, Cnpj: 34.211.222/0001-75; 
Escritomoveis Comercio De Moveis E Equipamentos Para 
Escritorio Ltda, Cnpj: 05.887.378/0001-72; Macro 
Magazine Ltda-Me, Cnpj: 24.221.759/0001-62

Prazo De Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: 

Grampão Ltda-Me, R$ 8.400,00 (Oito Mil E 
Quatrocentos Reais); Escritomoveis Comercio De 
Moveis E Equipamentos Para Escritorio Ltda, R$ 
122.200,00 (Cento E Vinte E Dois Mil E Duzentos Reais); 
Macro Magazine Ltda-Me, R$ 93.050,00 (Noventa E 
Três Mil E Cinquenta Reais).

Fundamento Legal:
Art. 1º, Parágrafo Único Da Lei 10.520 De 17 De Julho De 
2002.

 
Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 262/2022, Pregão Presencial n°
037-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do artigo 4°,  inciso XXI  e  XXII  da Lei  Federal  nº  10.520/02,  e  que,  após,  seja  o presente
expediente devidamente autuado e arquivado.
 
Teixeira de Freitas-BA, 18 de março de 2022.
 
Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Edição nº 3919 - Ano 16 - 22 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003919c122032022 Pág.: 2 de 2

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank

	Edição nº 3919 - Ano 16 - 22 de Março de 2022
	domtdf003919c122032022
	SUMÁRIO

